
DZIENNIK RZĄDOWY
W I E L K I E G O  K S I Ę S T W A

M I I  A l i ©  W  S M I E C i O .

W Krakowie dnia 21 Grudnia 1852 r.
Ner 13874, [679]

RADA ADMINISTRACYJNA
W . KSIĘSTW A KRAKOWSKIEGO.

Odnośnie do Obwieszczenia iicytacyi dzierżawy poboru koszernego 
w  Gminie starozakonnych obwodu Kazimierskiego na dniu 10 Grudnia r„ 
b. do N. 17071 do powszechnej wiadomości z strony Rady Administra­
cyjnej Dziennikiem Rządowym podanego. Rada Administracyjna przypo­
mina chcącym licytować, iż termin do tej Iicytacyi jest na dzień Czwart­
kowy to jest 23 b. m. na godzinę U  oznaczony; niemniej że warunek 
w  Obwieszczeniu pod lit. d  zamieszczony, dla ułatwienia licytantom w ter* 
sposób zmodyfikowany został, iż kaucyją na pewność dotrzymania wa­
runków dzierżawy do dwumiesięcznego czynszu wylicytowanego o -  
znaczono.

Kraków dnia 19 Grudnia 1852 r.
Prezes 

P. MICHAŁOWSKI.
Sekretarz Jlnv 

W asilewski.



SIro 527. [680]
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SScn bem f. f. SDjjfrtftual 23crggertd;te gu W ie liczk a , a B  23crgB*  
f)etx6 * 95ef)6rbc mirb litem u bcfgnnt gem;a([)t, ba|j ble t  f. SKonton 3|fct* 
w a ltu n g  311 Jaw orzn o  fiir  bcB bortige S ieraria l*  Sfiontam bcrE <tuf bte tm  
33c3irfe ber © ta a teb o m d n e  Jaw orzn o  © r o ^ c t^ o g tlju m  |E ja fa u , nam entlid;:

1)  tn  b e r  © c m e tn b e  C ie s z k o w ic e  a u f  ber  @ runbpar3cH e  C a la s i ra j  
N. 6 3 7 .

2 )  in b e r  © e m e tn b e  S z c z a k o w a  tn  bem  a e ra r i s c h e n  S s a l b e  C a ta -  
s tra l  N. 1 6 3 9  Mib

3)  tn  b e r  © e m e tn b e  J a w o r z n o  tn  bem  a e ra r i s c h e n  S B a lb e  C a las tra l  
N . 6 7 6 7  cntbccfrcn © tcin fo !)(en  btc 9) |ie tl)ung t y e r a m B  etngefcgt, u n b  ttn* 
ter G in e m  tnncrfyalb be r  © r e n j e n  b e r  gebad)ten  © f a a B b o m d n c  b o n  b e m  
e r j ł e n  $ n n  b o r t ę  ein © r u b e n f c lb  m i i  9 8  f r a f a u c r  © ru b c n fc lb m a j je n  
wnb e tne r  i l tb e rm a a j j  pon  8 4 5 7  □  J f ta f te r ,  00u b e m  310 c t t  e n  $  tu t  D= 
o r t e  ein © ru b e n fe lb  m i t  9 8  f r a f a n e r  © r u b e n fc lb m a g e n  u n b  e tner  U i» 
b e r m a f  bott i , 9 i 6 0  □  $ l a f t c r ,  b o n  D e m  D r u t e n  $ u n b o r t e  enblid) 
ein  © r u b e n fc lb  m i t  57 f r a f a u e r  © ru b e t t fe lb m a jjen  u n b  e tner  Ltfoermaf} 
b o n  710  □  j t l a f t e r n  3« ge ljen  begci)rt fyat.

© e m  su g-olge rccrbett rmn ofFe ctroeigen S n te r rc f fe n te n  aufgcfor*  
ber t ,  if-re a l lfa l l igen  2lnfpruci)e gcgcn  bie cmgefitcfyte S M o b n u n g  lang tfcnd  
b td  4  g e b r u a r  1853 f ) ie ram B  urn  j ld jc re r  b c rsu b r tn g c n ,  a B f o n j t  n u f b i e  
n od)trdg(id )cn  G im b c n b u n g c n  feine g e n o m m cn  u n b  m a n  b a b u rd )
rneiter bcd S im ted f)aubeltt tu irb .

(1 . r.) Wieliczka am 4 £)c3cmber 1852.
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Ner 18309. . [669]
RADA ADMINISTRACYJNA

W . KSIĘSTW A KRAKOWSKIEGO.

Nadesłany przy Reskrypcie C. it. Koinmissyi Podatku gruntowego % 
dnia 26 Listopada b. r. Nr. 198 Okólnik, względem allewiacyi i dozwo­
lenia zwłoki w  uiszczaniu podatku domowego i g ru n to w e g o ,— Rada 
Administracyjna poniżej zamieszczając, podaje do powszechnej wiadomości. 

Kraków dnia 11 Grudnia 1852 i\
Prezes 

P MICilNhOWSKł.
Sekretarz Jltiy 

W a s i l e w s k i .

Ner
198.

G. St. C.
O K Ó L N I K

względem alewiacyi i dozwolenia zwTóki w  uiszczeniu podatku grunto­
wego i domowo-klassycznego z tytułu wypadków siły większej w  ogól­

nym katastrze.

Z polecenia wysokiego c. k. Minśslerium Finansów z dnia 25 W rze­
śnia z. r. do L. 3 0 5 0 5  podają się niniejszem do powszechnej wiadomości 
postanowienia względem alewiacyi i dozwolenia zwłoki w  uiszczeniu po­
datku gruntowego i dcniowo -  klassycznego z tytułu wypadków siły więk­
szej w ogólnym katastrze z tem dołożeniem, że tymczasem według tych 
postanowień postępować należy, dopóki po wydaniu nowej ustawy w zglę­
dem współdziałania przełożonych gminy przy dochodzeniu szkód zrzą­
dzonych przez siłę większą, nie zostanie ogłoszoną w  tym względzie In­
strukcja , zastosowana do nowego Organizmu władz administracyjnych.



1104 —

0  a 1 e w i a c y i.
Ałewiacyi podalku gruntowego i domowo-kłassycznego żądać można, 

jeżeli przedmiot opodatkowania zniszczonym, albo dochód z niego całko­
wicie lub w części utraconym zostanie.

W  tym względzie postanowiono w  § §  19 i 20 najwyższego Patentu 
z dnia 23 Grudnia 1817 r. co następuje:

19. W  razie wypadków siły większej, które przedmiot podatku 
gruntowego zniszczą na zawsze mianowicie w razie zabrania przez wro- 
de , zapadnięcia gruntów, w razie spalenia domów i t. p. przedmiot opo­
datkowania wykreślonym, podatek zaś odpisanym zostanie.^

Nadmienione wypadki siły większej w drodze ewidencji katastru ogól­
nego i katastru podalku domowego uwzględnione zostaną, w  którym wzglę­
dzie osobne postanowienia na dniu dzisiejszym do L 216 G. St. C. ogłoszono.

§. 20 postanawia dalej:
„W  razie wypadków siły większej, (przez które całkowicie łub czę­

ściowo ulraća się dochód czysty opodatkowaniu ulegający, podatek cał­
kiem lub częściowo odpisanym zostanie.“

W  tym względzie rozporządza się w  skutek najwyższego postanowie­
nia z dnia 13 Maja 1843 r.

I. Gradobicia, wylewy i pożary dają prawo do domagania się alewia­
cyi, jeżeli przez takowre dochód z plonów, stanowiący podstawę przy wy­
rachowaniu czystego dochodu katastralnego zniszczonym został.

Oprócz tego tylko w razie uszkodzenia lub zupełnej utraty dochodu 
z plonów przez owady w większej objętości, dozwolono władzom uczy­
nić przedstawienie wyjątkowe o odpisanie podatku w części lub całko­
wicie, które podlega decyzyi wysokiego c. k. Minisleryura Finansów.

II. Ilość poniesionej szkody w dochodach z plonów slanowi podsta­



w ę udzielić się mającej alewiacyi w  następującym stosunku:
a j  w razie zniszczenia trzeciej części dochodu z plonów trzecia część 

podatku rocznego,
b ) w  razie zniszczenia dwóch trzecich części dochodu z plenów dwie 

trzecie części podatku rocznego, nakonicc
c )  w razie zniszczenia całego dochodu, cały podatek roczny, odpi- 

sanemi zostaną.
Gdy dochód z budynków gospodarskich przy wyrachowaniu docho­

du czystego za podstawę podatku gruntowego służyć mającego, uwzglę­
dnionym nie był, przez zniszczenie zatem lakowych żadna część dochodu 
z gruntu , będącego zasadą opodatkowania utraconą nie została, przeto 
w' takim razie i alewiacya miejsca mieć nie może.

Niemniej i za zebrane plony, czyli lakowe w polu albo w miejscu 
schowania przez wypadki siły większej utracone będą, alewiacyja dozwo­
loną być nie może.

III. Co do podatku domowo-klassycznego alewiacyja miejsce mieć 
będzie, jeżeli dom przez pożar lub wylew' zniszczonym zostanie, nawet 
w  tym razie, jeżeliby w  pizeciągu roku w  którym zniszczenie nastąpiło, 
do stanu zamieszkalnego przyprowadzonym został.

O alewiacyi zaś podatku od miejsca zajmowanego przez budynki 
wyż wspomnione lub przez budynki gospodarcze, od których się żaden 
inny podatek nie płaci, z tytułu wypadku siły większej mowa być nie może.

IV. Każdy wypadek losowy, z którego wypływa dla uszkodzonego 
prawo do alewiacyi, winien być doniesionym c. k. Kommissaryatowi 
dystryktowemu przez uszkodzonego, lub w razie jeżeli więcej jest uszko­
dzonych przez dwóch z pomiędzy nich wybranych, w  przeciągu d n i  o śm  
jeżeli uszkodzenie nastąpiło przez peżar, a w przeciągu d n i  c z l c r n a -
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ś c i  e jeżeli nastąpiło przez gradobicie lub wylew.
C. K. Kommissaryal dyslryklowy kieruje rozpoznawaniem objętości 

i ilości zrządzonej szko ły przez ztjśeie na grunt z przybraniem sołtysa, 
dwóch radnych z  gminy iuteressowanej i dwóch radnych z gminy lub 
gmin sąsiednich, tudzież z przybraniem dwóch nieirJeressowanych bie­
głych w szluce.

Rozpoznawanie szkód przez pożar zrządzonych w  przeciągu o ś m i u  
d n i , szkód zaś zrządzonych przez inne wypadki siły większej ja  k t y l k o  
i j a k  d ł u g o  uszkodzenie dokładnie ocernonein być może, dla lego l e ż ’ 
najdalej w  przeciągu I r z e c h  t y g o d n i  miejsce mieć winno.

Rezultat lej czynności c. k. Kommissyi gubernialiiej podatku grunto­
wnego przedłożyć należy, klóra takowy przedstawi c. k. Dyrekcyi finan­
sowej we Lwowie.

Oprócz lego doniesienie wypadku, przez który urodzaje w  polu 
dotknięte zoslały na oddzielnej drodze przed nasląpienicm żniwa c. k. 
Kommissyą gubernialńą podatku gruntowego dojść winno, aby taż była 
w  możności .kontrolowania rzeczyw istośc i i ilości szkody podczas żniw 
z ;uwzględnieniem wypośrodkowanego dochodu katastru ogólnego.

W  razie zaniedbania Jego na oddzielnej drodze doniesienia później 
przedłożone dochodzenie nie będzie uwzględnionem, zostawia się jedna­
kowoż wolność 
względzie win

Kw< la jaka w razie:przychylania sic  władzy do podania strony z po­
datku odpisaną jej będzie, pokwitowaną zostanie w książeczce podatkowej 
przez c. k. urzą I poborowy w miejsce gotowej zapłaty odnośnie do 
rozporządzenia o alewiacyi podatku.
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stronie inleressowanej poszukiwania strat na osobie w  tym 
nćj.



O d o z w o l e n i u  z w ł o k i  w  u i s z c z e n i a  p o d a t k u .

Jeżeli slan majątkowy konlrybucnta przez nieszczęśliwe zdarzenia ? 
lub wypadki losowe w  budynkach gospodarskich i zbiorach, z powodu 
których według wyż nadmienionych postanowień nie służy mu prawo do 
ałewiacyi, lub przez zarazy bydła i t. p. lak zoslał wyczerpanym, iż 
nie jest w możności uiszczenia się wr swym czasie z podatku,  w takim 
razie konlrybuent może dopraszać się za pośrednictwem Kommissaryatu 
dystryktowego o dozwolenie zwłoki w uiszczeniu podatku jedynie roczne­
g o ,  do czego jednak pólrzebnem jest wyjaśnienie godnych uwzględnienia 
okoliczności.

Zaległość roczna może być przez c. k. Dirckcyą finansową, zaś 
większa przez wysokie c. k. Minisleryum Finansów odroczoną, jednak 
tylko w len sposób, iż takowa wr dwóch} czterech i t. d. ratach kwartal­
nych równocześnie z Lieżąecmi podatkami uiszczona być winna.

Kraków dnia 26 Listopada 1852 r.

Kawaler ANDRZEJ ETTMAYER 

(3. r.) c. k. Radzca nadworny i Naczelnik c. k. Kommissyi
Gubcrnialriej.

Ner 6921. CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ [631]
W IELKIEGO KSIĘSTW A KRAKOWSKIEGO.

Na zasadzie art. 12 ust. hip. z roku 1814 wzywa wszystkich mo­
gących mieć prawo do spadku po Józefie Klewsie pozoslalegoj składa­
jącego się: z połowy i T'„ części drugiej połowy nieruchomości N. 418 
w  Gm. IV, placu N. 417 lit. a w Gm. IV, jatki szewskiej N. 10 w Gm. I 
i jatki szewskiej N. 50 w  Gm. I Miasta Krakowa położonych, aby z pra~
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wami swcmi w  przeciągu miesięcy trrech do Trybunału zgłosili s ię , po 
upływie bowiem lego terminu spadek rzeczony Filipowi Klewsowi i W ik- 
toryi Klewsownie w częściach prawem przepisanych przyznanym zostanie. 

Kraków dnia 29 Października 1852 r.
( t  r . )  S ę d z ia  P re z y d u ją c y  K opyciński.

Za Sekr. W . P ło  n c z y ń s k  i.

er 5270 CESARl^KO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ [670]
W . KSIĘSTW A KRAKOWSKIEGO.

Na zasadzie art. 12 ust. lup. z roku 1844 c. k. Trybunał po wy­
słuchaniu wniosku Prokuratora wzywa wszystkich prawa do spadku po 
Józefie i Urszuli Kieresach małżonkach pozostałego rościć sobie mogą­
cych, aby z lakowemi w terminie trzech miesięcy do c. k. Trybunału 
zgłosili się; w  przeciwnym bowiem razie spadek rzeczony po Józefie Kie- 
resie składają *y sic: 1) z połowy domu pod 1. 72 w  Chrzanowie, 2) z
połowy gruntów w pozycyi Ił. wykazu hipotecznego tegoż domu,  3)  i
z gruntów pod pozyeyją 4 ,  5 i 6 wykazu hipotecznego powołanego do­
mu zamieszczonych; zaś po Urszuli Kieresowej 1) z drugiej połowy do­
mu pod I. 72 w Cluzanowie przy ulicy Garncarskiej stojącego, 2) z po­
łowy grunlów do tegoż należących w pozycyi II. wykazu hipotecznego 
zamieszczonych, 3) z grunlów w pozycyi III. tegoż wykazu wyłączną 
własność Urszuli Kieresowej stanowiących, w częściach na Agneszkę z 
Kieresów Ptasińską i Jana Kleresa przypadających, Józefowi i Maryjan- 
nie Lubaszom małżonkom jako nabywcom praw od tychże, po upływie 
powyższego terminu przyznanym zostanie.

Kraków dnia 17 Września 1852 r,
( 2  r.) Sędzia Prezydujący Brzeziński.

Za Sekretarza W . P ł o  n c z y ń s k  i.
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